הדחף לקיומו, למאבקו ולסבלו בא לו מאורה-החיים ע"פ ההלכה, לא מערכים, מגמות וחזונות שניתן לדלותם מן המקרא, אם הוא מעורטל מן המשמעות ששיוותה לו ההלכה. גילוי שכינה ומעמד הר-סיני ומ"ה נביאים וד' נביאות שעמדו

<sup>6</sup> הרב-שיח נתפרסם על ידי ש' ויזר - מ' בר-לב, "הוראת התלמוד בישיבה התיכונית - קשיים וסיכויים", ניב המדרשיה כב-כג תש"ן (1990), עמ' 233-257. מן הראוי להעיר כי סמוך לרב-שיח זה, כתב הרב אריה שטרן (פורסם בעיתון "הצופה") משיבת מרכז הרב בירושלים מאמר ביקורת חריף ביותר על הרמה הירודה של לימוד התלמוד בישיבה התיכונית בהסתמכו על ניסיונו כראש ישיבה תיכונית ותיקה במרכז הארץ.

<sup>7</sup> בספרו: יהדות, עם יהודי ומדינת ישראל, ירושלים תשל"ו, עמ' 348.

<sup>15</sup> ראה בחוברת שמעתיך 100, בסעיפים 181 (ט' הוד), 182 (א' בן-שלמה) ועוד.

<sup>16</sup> ראה א' פרוש, "מבט אחר על חיי העברית הימתה" - הבערות המכוונת בלשון העברית בחברה היהודית המזרח אירופית במאה הי"ט והשפעתה על הספרות העברית וקוראיה", אלפיים 13, תשנ"ז (1996), עמ' 65-106. הקטע המצוטט בעמ' 78-79 בהשמטת ההערות. שיטת לימוד זאת עדיין קיימת בישיבות ה"קטנות" בירושלים. במכתב ששלח ד"ר ש' שולזינגר-שאר ישוב למערכת "הארץ" (מיום שישי, 7.3.1997) הוא מספר כך: "מאמרו המעניין של יורם מלצר ('תרבות וספרות' 14.2.97) שעסק ב'בערות מכוונת', העלה בזיכרוני מעשה שאירע בשנות ה-20 למאה, כשהייתי בן 14, תלמיד בישיבה הקטנה של 'ישיבת מאה שערים'.